

ZARZĄDZENIE NR 54/2023 WÓJTA GMINY KORYCIN

z dnia 24 kwietnia 2023 r.


**w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji
„Programu Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok”**

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok”, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, należy przedłożyć w terminie do dnia 31 maja 2023 roku Radzie Gminy Korycin oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Korycin.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.


Mirosław Lech

**Sprawozdanie
z realizacji Programu Współpracy Gminy Korycin
z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok**

Program Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 – 2023 został przyjęty uchwałą Nr V/40/2019 Rady Gminy Korycin w dniu 25 marca 2019 roku. Głównym celem w/w Programu jest rozwój aktywności społecznej mieszkańców poprzez partnerską współpracę z organizacjami, a także włączenie organizacji w proces świadczenia usług w sferze publicznej.

Na terenie Gminy Korycin działają następujące organizacje pozarządowe:

- 1) Ochotnicza Straż Pożarna w Korycinie, Krukowszczyźnie i Ostrej Górze,
- 2) Zrzeszenie Producentów Sera Korycińskiego,
- 3) Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Korycińskiej,
- 4) Stowarzyszenie „Korycinianki”,
- 5) Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „Dar Życia” w Korycinie,
- 6) Zespół CARITAS przy Parafii p.w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Św. w Korycinie,
- 7) Uczniowski Klub Sportowy „Kora – Korycin” przy Szkole Podstawowej w Korycinie,
- 8) Uczniowski Klub Sportowy „Konar Kora – Korycin” przy GOKSiT w Korycinie,
- 9) Klub AA „Barka”,
- 10) Gminne Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Korycinie,
- 11) Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrej Górze.

W 2022 roku Gmina Korycin prowadziła z nimi następujące formy współpracy pozafinansowej:

- 1) konsultowała projekty aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- 2) udostępniała nieodpłatnie, w miarę posiadanych możliwości przez Wójta Gminy Korycin i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, pomieszczenia, środki transportu i inne środki techniczne niezbędne organizacjom do realizacji ich zadań,
- 3) udzielała informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących ze środków Unii Europejskiej,
- 4) udzielała bezpłatnych porad prawnych przez Kancelarię Prawną świadczącą usługi w Urzędzie Gminy Korycin oraz przekazywała fachową wiedzę przez profesjonalistów – pracowników Urzędu Gminy Korycin i jednostek organizacyjnych Gminy,
- 6) doradzała w wypełnianiu dokumentów i wniosków aplikacyjnych w celu pozyskania przez te organizacje dodatkowych źródeł finansowania.

Gmina Korycin w 2022 roku współpracowała również z organizacjami pozarządowymi działającymi poza obszarem Gminy Korycin tj.:

- 1) Lokalna Grupa Działania Fundusz Biebrzański,
- 3) Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
- 4) Związek Gmin „Kumiałka-Biebrza”,

- 5) Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej w Białymstoku,
- 5) Stowarzyszenie „Euroregion Niemen”,
- 6) Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego,
- 7) Porozumienie Terytorialne „Augustowsko – Biebrzański Park Turystyczny”.

W 2022 roku Gmina Korycin nie zlecała realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym, realizowała je we własnym zakresie. W związku z powyższym nie zachodziła potrzeba organizowania otwartych konkursów na realizację tych zadań i zawierania umów z organizacjami pozarządowymi, a także przekazywania środków finansowych na ich wykonanie. Jednostki organizacyjne Gminy aktywnie współpracują z organizacjami pozarządowymi z terenu naszej Gminy jak i spoza jej terenu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie w 2022 roku w związku z ogólnopolskim Programem Profilaktyki Raka Piersi realizowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia, wykonał badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Korycin przy współpracy z następującymi firmami:

- 1) Geneva Trust Polska Sp. z o.o., Gdańsk – badania zostały wykonane 8 listopada 2022 r., przebadano 13 kobiet.
- 2) Medica Sp. z o.o Sp. K. w Łodzi – badania zostały wykonane 4 lipca 2022 r., przebadano 41 kobiety.

Przy realizacji innych zadań współpracował z:

Parafialnym Zespołem Caritas w Korycinie, Parafią Rzymskokatolicką w Korycinie i Bombli w zakresie organizacji pomocy materialnej dla rodzin ubogich, pomocy dla ofiar przemocy, doradztwa i pomocy specjalistów dla osób potrzebujących.

Archidiecezją Białostocką – Archidiecezjalną Poradnią Rodzinną w zakresie rozwiązywania problemów małżeńskich i rodzinnych.

Caritas Archidiecezji Białostockiej w zakresie realizacji zadań Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Korycin.

Stowarzyszeniem Producentów i Dziennikarzy Radiowych w Poznaniu – realizując ogólnopolską kampanię podejmującą problem profilaktyki i uzależnień „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Głównym celem kampanii było budowanie umiejętności i rozwijania kompetencji radzenia sobie w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań agresywnych i autodestrukcyjnych np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy. Wyzwalanie pozytywnych emocji, czyli niwelowanie szkód psychicznych związanych z ograniczeniami nałożonymi w związku z pandemią. Nabywaniem umiejętności zagospodarowania wolnego czasu, promocją aktywnego trybu życia. Ograniczenie podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań ryzykownych (agresywnych i autodestrukcyjnych) będących wynikiem izolacji społecznej (rówieśniczej). Wspieranie działalności wychowawczej szkół i placówek oświatowych. Edukacja rodziców i wsparcie ich w zakresie umiejętności wychowawczych.

Klubem AA „Barka” w Korycinie w zakresie organizacji spotkań osób uzależnionych od alkoholu,

Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Korycińskiej w zakresie organizacji pomocy żywnościowej dla mieszkańców Gminy Korycin w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie do tej formy pomocy wystawił skierowania 112 rodzinom (318 osób w tych rodzinach skorzystało z pomocy).

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie realizuje swoje zadania wspólnie z organami administracji rządowej i samorządowej współpracując na zasadzie partnerstwa, z

organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. Ośrodek współpracuje w zakresie realizacji swoich zadań z innymi jednostkami organizacyjnymi samorządu, organami wymiaru sprawiedliwości, innymi ośrodkami pomocy społecznej, domami pomocy społecznej, ośrodkami opiekuńczymi, podmiotami leczniczymi, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowym Urzędem Pracy, Zespołem Interdyscyplinarnym Gminy Korycin i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki prowadzi swoją działalność Uczniowski Klub Sportowy Konar Kora Korycin który skupia 3 drużyny piłki nożnej.

Drużyna piłki nożnej dla dorosłych skupia młodzież dorosłą i pracującą, bierze udział w rozgrywkach ligowych, organizuje turnieje, reprezentują gminę na zewnątrz. W czerwcu 2022 roku seniorzy UKS Konar – Kora – Korycin wzięli udział w VI Błotnej Lidze Mistrzów/ SWAMPIONS SOCCER LEAGUE reprezentując Gminę Korycin, gdzie w rozgrywkach doszli do ćwierćfinału. Przy GOKSiT działają także trzy drużyny dziecięco – młodzieżowe, które skupiają dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu. Dzieci uczestniczą w rozgrywkach ligowych, turniejach oraz reprezentują gminę na zewnątrz. W sierpniu 2022 r. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Korycinie wspólnie z UKS Kora Korycin zorganizował obóz sportowy dla członków dziecięcych drużyn piłkarskich. W programie były treningi, wycieczki, rekreacja. Obóz sportowy odbył się na terenie Gminy Korycin. W pełni została wykorzystana doskonała infrastruktura sportowa, rekreacyjna oraz turystyczna. Przy realizacji innych zadań współpracował z:

Podlaskim Związkiem Piłki Nożnej

W sferze sportowej GOKSiT pomyślnie współpracuje z Podlaskim Związkiem Piłki Nożnej, mogąc liczyć na patronat honorowy instytucji oraz wsparcie finansowe organizowanych wydarzeń sportowych takich jak turnieje sportowe, a przede wszystkim Błotną Ligę Mistrzów.

Polskim Towarzystwem Turystyczno – Krajoznawczym, Regionalny Oddział w Białymstoku Przewodnicy, członkowie i miłośnicy PTTK Oddział Regionalny w Białymstoku świętowali swój jubileusz 30-lecia działalności PTTK Białystok w Gminie Korycin i Parku Kulturowym Korycin – Milewsczyzna. Ponad 100 -tu pasjonatów turystyki 1 października 2022 roku, wędrowało po pięknych terenach Gminy Korycin oraz sąsiedniej Gminy Janów, aby w efekcie spotkać się przy ognisku w Parku Kulturowym w Milewsczyźnie. W programie było zwiedzanie średniowiecznego grodziska, poczęstunek regionalnymi przysmakami takimi jak: sery korycińskie, swojski chleb i korycińska pizza wypieczona w średniowiecznym, glinianym piecu. Były również podziękowania dla Mirosława Lecha – Wójta Gminy Korycin i Jerzego Pogorzelskiego – Wójta Gminy Janów za serdeczność, gościnność i szeroko pojęte wspieranie podlaskiej turystyki. PTTK jest ważnym Partnerem pod kątem rozwoju oferty turystycznej i krajoznawczej Gminy Korycin. Wymieniamy się wiedzą i doświadczeniem przy okazji wizyt i spotkań z przewodnikami.

Podlaską Regionalną Organizacją Turystyczną

Dzięki współpracy z regionalną organizacją turystyczną mamy możliwość bezpłatnego udziału w największych imprezach turystycznych w Polsce. W dniach 21-23 października 2022 r. odbyły się największe, polskie targi turystyczne Tour-Salon gdzie promowaliśmy atrakcje turystyczne Gminy Korycin. Praca na targach to okazja do wielu rozmów z touroperatorami, przedstawicielami branży turystycznej, mediów krajowych oraz zapraszania turystów do Gminy Korycin. W dniach 12-13 grudnia 2022 r. odbyło się Podlaskie Forum Agroturystyczne zorganizowane przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną. Spotkanie utwierdziło wszystkich w tym jak ważna i pełna różnych możliwości jest turystyka na obszarach wiejskich.

Festyn Archeologiczny zdobył II miejsce w Konkursie "Najlepszy produkt turystyczny województwa podlaskiego 2022 roku" zorganizowanym przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną i Polską Organizację Turystyczną. Nagrodę odebrał Pan Mirosław Lech - Wójt Gminy Korycin. Jest to najwyższe wyróżnienie w branży turystycznej w regionie.

Biurem Programu Niepodległa

W konkursie fotograficznym „Święto Niepodległości w mojej Małej Ojczyźnie” zorganizowanym przy okazji obchodów Święta Niepodległości 11 listopada otrzymaliśmy z programu Niepodległa gadzety i książki które były nagrodami w konkursie.

Podlaskim Instytutem Kultury

PIK jest jednostką która stanowi łącznik pomiędzy domami kultury województwa podlaskiego. Korycin, jako jedna z siedmiu miejscowości z województwa podlaskiego, znalazł się na trasie koncertowej projektu „CHOPIN. SZYMANOWSKI. ŹRÓDŁA.”

Był to duży projekt Podlaskiego Instytutu Kultury w ramach Programu Kultura Dostępna.

W Korycinie koncert odbył się 28 października 2022 roku. W ciągu dnia odbyły się warsztaty muzyczne skierowane do dzieci i młodzieży, prowadzone przez Marię Twarowską, która przybliżyła twórczość Chopina i Szymanowskiego. Następnie Agnieszka Jakubicz uczyła podlaskich tańców ludowych, cudownie prezentując się w podlaskim ludowym stroju.

O godz. 18.00 na scenie wystąpili wybitni artyści z koncertem muzyki poważnej, inspirowanej twórczością F. Chopina i K. Szymanowskiego. Muzyka grana była na koncertowym fortepianie oraz fletach i zabytkowych, wileńskich cymbałach. Wystąpili Aleksander DĘBICZ i Michał Żak którzy sięgają do źródeł muzyki wielkich polskich kompozytorów, a jednocześnie twórczo rozwijają ich styl, inspirując się tradycją polskiej wsi. PIK organizuje regularnie spotkania online z dyrektorami instytucji kultury w celu wymiany planów i doświadczeń w tym środowisku.

Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów

W dniu 26 listopada 2022 r. wspólnie z Gminą Korycin, GOKSiT w Korycinie, GOPS w Korycinie oraz Związkiem Emerytów i Rencistów zorganizowano uroczystość z okazji Dnia Seniora. Dzień zapoczątkowało zebranie korycińskiego oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, prezentując swoją pięcioletnią działalność oraz wybierając nowy Zarząd, na kolejne lata. Kolejnym punktem był występ Korycińskiej Grupy Teatralnej z fragmentami naszej epopei narodowej „Pan Tadeusz” oraz występ Chóru Epoka. Obie grupy artystyczne, od lat skupiają seniorów, którzy ożywiają życie kulturalne w Gminie Korycin. Był też czas na podziękowania i pożegnania. Pan Wójt Gminy Korycin Mirosław Lech, Pani Helena Sobolewska i Dyrektor GOKSiT w Korycinie podziękowali Pani Stanisławie Szewczul za ponad dwudziestoletnią działalność w Chórze Epoka.

Grupą Rekonstrukcyjną ULVBORG, rekonstruktorzy z regionu i Polski

Członkowie grup rekonstrukcyjnych współpracują z GOKSiT od 2019 roku. Wspólnie organizujemy imprezy kulturalne w Parku Kulturowym Korycin - Milewyszczyna. Grupy prezentują czasy wczesnego średniowiecza, czyli te które są tematem przewodnim w parku. W 2022 zorganizowaliśmy wspólnie:

- 1) Rodzinny Dzień Dziecka – 29.05.2022 r.
- 2) Noc Świętojańska – 18-19.06.2022 r.
- 3) Festyn Archeologiczny 20-21.08.2022 r.

W 2022 roku odbyła się III edycja wydarzenia, która przyciągnęła tłumy zwiedzających. Był to rekordowy festyn zarówno pod względem liczby rekonstruktorów biorących udział w słowiańskich pokazach, walkach i obrzędach, jak i pod względem liczby turystów, których tysiące skorzystały z atrakcji w ciągu dwóch weekendowych dni. Śmiało można powiedzieć, że jest to największa tego typu impreza w tej części Polski.

Stowarzyszeniem Korycinianki

Współpraca poprzez udostępnienie pomieszczeń na działalność stowarzyszenia oraz przy organizowaniu i współorganizowaniu imprez plenerowych, uroczystości rocznicowych, integracja środowiska lokalnego, wspieranie działalności.

Stowarzyszenie „Korycinianki” chętnie udziela się społecznie, charytatywnie i uczestniczy w życiu kulturalnym gminy. W 2022 roku zaangażowało się w przygotowywanie i serwowanie posiłków podczas Festynu Archeologicznego w Parku Kulturowym.

Zrzeszeniem Producentów Sera Korycińskiego

Wspólna promocja produktu lokalnego jakim jest – ser koryciński, prowadzona była od maja do końca października w Parku Kulturowym Korycin – Milewsczyzna. Podczas wydarzeń kulturalnych odbywają się warsztaty z produkcji sera połączone z degustacją. Członkowie stowarzyszenia wspierają wizyty gości, dziennikarzy w Gminie Korycin poprzez możliwość wizyty w serowni, warsztaty czy degustacje sera. Podczas wizyt przedstawicieli mediów u producentów często polecają atrakcje turystyczne Gminy Korycin, które następnie są punktem w programach telewizyjnych.

Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Korycińskiej

Działania stowarzyszenia w 2022 roku skupiły się przede wszystkim na działalności w Parku Kulturowym Korycin – Milewsczyzna, gdzie zaangażowało się w prace porządkowe, aktywnie wspiera GOKSiT przy organizacji dużych wydarzeń kulturalnych, organizacji różnego rodzaju warsztatów. Wspólnie z GOKSiT od lipca 2022 r. realizowany jest projekt „Średniowieczna wystawa” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. W ramach projektu w Parku Kulturowym Korycin – Milewsczyzna powstają maszyny oblężnicze: taran ręczny, katapulta, mangonela, trebusz, pluteja, zbrojownia wczesnośredniowieczna oraz strefa małego archeologa i małego wojownika z infrastrukturą rekreacyjną - wiatą przy stanowisku małego archeologa. Całkowita wartość zadania: 237 282,00 zł, w całości sfinansowane ze środków UE. Ponadto zrealizowano wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Korycińskiej i Stowarzyszeniem „Bank Żywności Suwałki – Białystok” pomoc żywnościową dla 318 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu gminy. Podczas dwóch dostaw (10.05.22 r., 17.10.22 r.) rozdysponowano 8477 kg żywności. W ramach akcji Bank Żywności przeprowadzono 2 warsztaty edukacyjne: żywieniowo – dietetyczne i kulinarne. Pomaganie i wspieranie mieszkańców Gminy Korycin jest możliwe dzięki ścisłej współpracy i zaangażowaniu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Korycińskiej, Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Urzędu Gminy.

Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie w 2022 roku współpracowała z następującymi organizacjami:

Ochotniczą Strażą Pożarną w Korycinie, Ostrej Górze i Krukowszczyźnie – współpraca Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy Szkole Podstawowej w Korycinie w zakresie poznawania podstaw musztry, wystawianie warty honorowej z okazji świąt państwowych, udział w konkursie plastycznym „Zapobiegajmy pożarom” oraz Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, organizacji uroczystości szkolnych.

Parafią Rzymskokatolicką w Korycinie pw. „Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego” – stała współpraca.

Domem Gościnny w Dzieciotówce – w szkole odbyły się warsztaty plastyczne, mieszkańcy Domu Gościnnego pokazali dzieciom różne techniki plastyczne i możliwości wykorzystania surowców wtórnych do wykonania różnorodnych prac plastycznych i ozdób. Koło wolontariatu organizuje pomoc dla pensjonariuszy.

Związkiem Harcerstwa Polskiego – w szkole działa 17 Gromada Zuchowa „Krasnoludkowy Ród”, zuchy biorą udział w hufcowych spotkaniach, uczestniczą w konkursach organizowanych przez Komendę Hufca w Sokółce.

Instytutem Prymasowskim w Warszawie – stała współpraca przy organizacji Święta Szkoły oraz poznawaniu patrona.

Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkół im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – stała współpraca.

Podlaską Rodziną Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej – uczniowie poznają patronów szkół należących do Podlaskiej Rodziny Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej, uczestniczą w konkursach wiedzy o najnowszej historii Polski, wspólnie zorganizowaliśmy kiermasz charytatywny na wsparcie nauki języka polskiego na Białorusi.

Sokólskim Funduszem Lokalnym - pomoc naszych uczniów (wykonanie i przekazanie kartek bożonarodzeniowych) w działalności charytatywnej SFL (ZPO Krynki).

Fundacją „Siepomaga” - różne działania naszych uczniów na rzecz zbiórki dla Maksa (kiermasz słodkości, zbiórka nakrętek).

Organizacją Odzysku S.A. Reba – uczymy dzieci dbania o środowisko poprzez segregację śmieci, zbieranie zużytych baterii i przekazywanie ich Organizacji Reba.

Towarzystwem „Nasz Dom” – organizacja i przeprowadzenie akcji „Góra Grosza”.

Partnerstwem dla Zdrowia - realizacja programu „Śniadanie daje moc”.

Caritas Archidiecezji Białostockiej – udział w akcji „Jałmużna Wielkopostna”.

Stowarzyszeniem Producentów i Dziennikarzy Radiowych – udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Instytutem Pamięci Narodowej – stała współpraca.

Centrum Dietetyki Stosowanej w Białymstoku – spotkania z rodzicami wszystkich uczniów oraz z uczniami klasy VII dotyczące zagadnień zdrowego odżywiania i stylu życia.

Studenckim Kołem Naukowym ONKOMA przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie –

Państwowym Instytucie Badawczym działając we współpracy z Akademią Czerniaka – sekcją naukową Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej - kampania edukacyjno-informacyjna "Znamię! Znam je? – czyli co musisz wiedzieć o czerniaku skóry", celem akcji jest budowanie świadomości czerniaka oraz prozdrowotnych postaw wśród młodzieży.

Polskim Towarzystwem Rakietowym - w ramach Programu Nowe FIO lata 2021-2030 uczniowie podczas zajęć budowali modele napędzane silnikiem klasy A.

Green Office Ecologic – akcja „Wszystkie dzieci zbierając elektrośmieci” –zbiórka i przekazanie nieodpłatnie zużytego sprzętu elektrycznego/elektronicznego.

Przedszkole im. Jana Pawła II w Korycinie w 2022 r. współpracowało z następującymi organizacjami pozarządowymi:

Ochotniczą Strażą Pożarną

Strażacy z Korycina chętnie współpracują z przedszkolem w zakresie zapewniania bezpieczeństwa, atrakcji (pomoc strażaków przy pikniku integracyjnym). Bierzymy udział w konkursach plastycznych organizowanych przez Komendę Główną Straży Pożarnej. Udajemy się też na podglądowe wycieczki do Remizy Strażackiej w Korycinie.

Parafią Rzymsko – Katolicką w Korycinie i Bombli

Starsze dzieci corocznie biorą udział w obchodach Dni Papieskich, przygotowują montaż słowno-muzyczny, konkursy plastyczne o Jania Pawle II.

Towarzystwem Nasz Dom w Warszawie

Wsparliśmy tę instytucję poprzez zorganizowanie zbiórki monet groszowych- akcja "Góra Grosza", przez co daliśmy choć trochę radości i szczęścia dzieciom z rodzinnych domów dziecka.

Organizacją Odzysku S.A. Reba

Uczymy dzieci dbania o środowisko poprzez segregację śmieci oraz poprzez zbieranie zużytych baterii i przekazywanie ich organizacji Reba.

Powiatowym Oddziałem Polskiego Czerwonego Krzyża

Bierzemy udział w programach ogólnopolskich organizowanych przez PCK, w tym roku - ABC drogowe, cykl zajęć z wykorzystaniem pomocy udostępnionych przez PCK, promujących bezpieczeństwo na drodze. Dzieci uczą się poprzez zabawę bezpiecznych zachowań, poznają zasady ruchu drogowego.

Domem Gościnny w Dzieciołówce

Została przeprowadzona akcja charytatywna na rzecz mieszkańców Domu Gościnnego zbieraliśmy środki czystości i higieny osobistej dla podopiecznych domu. W ramach współpracy planujemy wspólne warsztaty plastyczne, odbyły się też lekcje poglądowe i warsztaty na terenie lawendowego zakątka w Dzieciołówce.

GOKSiT, Biblioteka Publiczna w Korycinie

Korzystaliśmy z propozycji oferowanych przez bibliotekę i Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki, pomagamy w rozpowszechnianiu wśród dzieci i rodziców informacji o organizowanych konkursach, wystawach i innej działalności. Korzystamy z zasobów biblioteki publicznej, wspólne obchody uroczystości z okazji 3 maja, 11 listopada, braliśmy czynny udział w konkursie PIKto gramy.

Polską Izbą Mleka

Nawiązanie współpracy z Izbą mleka poprzez uczestnictwo w programie „Dzieciaki Mleczaki”, promującym zdrowy styl życia, dbałość o higienę jamy ustnej.

Parkiem Kulturowy Korycin - Milewszczyzna

Dzieci przedszkolne korzystają z zasobów parku kulturowego, uczestniczyły w warsztatach plastycznych, kulinarnych, zajęciach z gliną oraz tkackich w ramach Dnia Dziecka.

Fundacją Burza Mózgów

Realizowaliśmy wspólny projekt „Biblioteka Przedszkolaka” w najstarszej grupie, dzięki, któremu przedszkole wzbogaciło się o kilka pozycji książkowych, dzieci mogły uczestniczyć w spotkaniu z autorem jednej z nich, zostało przeprowadzone 10 zajęć z wykorzystaniem dostarczonych książek, mających na celu rozbudzenie wyobraźni dziecięcej i zaszczepienie w dzieciach chęci poznawania i czytania książek.

Współpraca Gminy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi

Na terenie Gminy Korycin znajdują się trzy zarejestrowane jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, tj.:

- 1) Ochotnicza Straż Pożarna w Korycinie, która została włączona w 2022 r. do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,
- 2) Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrej Górze, która została włączona w 1994 r. do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Krukowszczyźnie.

Współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną od lat przebiega pomyślnie i owocnie, drухowie

biorą czynny udział w zabezpieczeniu imprez oraz uroczystości organizowanych przez Gminę Korycin i Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Korycinie.

Obok remizy OSP w Ostrej Górze w 2022 roku wybudowano wiatę z grillem. Oświetlono teren wiaty lampami solarnymi oraz zamontowano bezprzewodową stację meteorologiczną. Koszt inwestycji wyniósł ponad 60 000,00 zł. W remizie OSP w Ostrej Górze wspólnie z Gminą Korycin została zorganizowana wigilia dla druhów ze wszystkich jednostek.

Na starej części remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Korycinie wykonano nadbudowę budynku remizy oraz zmieniono konstrukcję dachu i odnowiono elewację budynku koszt inwestycji wyniósł około 200 000,00 zł.

Dzięki wspólnej pracy, dofinansowaniu przez Gminę Korycin i siłami strażaków, zmienił się wygląd otoczenia remizy w Krukowszczyźnie. Zdalnie włączana przez dyżurnych Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce syrena, wzywająca strażaków na akcje, została wyniesiona dużo wyżej, niż była dotychczas. Wybudowano nowy, wyższy słup, na którym umieszczono syrenę. A na starym, niewysokim filarze, na którym do tej pory była zamontowana syrena, stanęła figurka – patron strażaków, św. Florian. Figurka jest podświetlona w nocy za pomocą energooszczędnej lampki LED. Natomiast na odrestaurowanym przez strażaków maszcie zawieszono flagę Polski. Nad bramą garażową remizy, Gmina Korycin zakupiła nowy, podświetlany po zmroku kaseton z napisem OSP Krukowszczyzna. Kaseton zastąpił starą tablicę informacyjną OSP. Większość prac wokół remizy została częściowo sfinansowana oraz samodzielnie wykonana przez druhów jednostki OSP Krukowszczyzna.

Podsumowując sprawozdanie należy stwierdzić, iż współpraca Gminy Korycin i jednostek organizacyjnych Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku wynikała z dobrej woli partnerów i opierała się na obustronnej, wszechstronnej współpracy oraz przyjętych wspólnie zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Wszystkim organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą Korycin i jednostkami organizacyjnymi Gminy składam gorące podziękowania i zapraszam do dalszej owocnej współpracy i budowania partnerstwa z samorządem lokalnym.


Mirosław Lech